Suppen

Suppe mit Ei

- Selbstgemachte Rinderkraftbriihe mit einem Frischem Ei

Fladlesuppe
- Selbstgemachte Rinderkraftbriihe mit Fladle

Maultaschensuppe
- Selbstgemachte Rinderkraftbriihe mit Maultaschen

Salatschale

- Gemischter Salat Rot&Weilkraut, Radicchio, Eisberg, Karotten, Tomaten, Gurken

klein

mit Hausdressing

Salatschale 88

- Gemischter Salat Rot&Weilkraut, Radicchio, Eisberg, Karotten, Tomaten, Gurken mit Hausdressing

Leberstreifensalat
- Gemischter Salat Rot&WeiRkraut, Radicchio, Eisberg, Karotten, Tomaten, Gurken

Leberstreifen ( Rind ) mit Hausdressing

Thunfischsalat

- Gemischter Salat Rot&Weilkraut, Radicchio, Eisberg, Karotten, Tomaten, Gurken

Thunfisch, Oliven und Zwiebeln mit Hausdressing

Putensalat
- Gemischter Salat Rot&Weilkraut, Radicchio, Eisberg, Karotten, Tomaten, Gurken

gegrillte Putenbruststreifen mit Hausdressing
Schafskasesalat

- Gemischter Salat Rot&WeiRkraut, Radicchio, Eisberg, Karotten, Tomaten, Gurken

Schafskase, Oliven und Zwiebeln mit Hausdressing

Dressing :

- Hausdressing (Himbeerdressing) ODER auf Wunsch mit Joghurt Dressing 4

4,20

4,50

4,90

6,90

10,90

15,90

15,90

15,90

15,90



Vesper, kalle & wqume Gevichle

Schinkenbrot %3 9,90

- Frisches Bauernbrot mit Butter, Hinterkochschinken, Essiggurken und Zwiebeln

Kasebrot 9,90

- Frisches Bauernbrot mit Butter, Gauda, Essiggurken und Zwiebeln

Wurstsalat %3

- Lyoner, Essiggurken, Ei, Zwiebeln und Bauernbrot 10,90
- mit Kase 12,90
- mit Schwarzwurst 12,90
- mit Kdse und Schwarzwurst 13,90

Gebratener Fleischkase %3

- mit Spiegelei und Salat 12,90

- mit gerdsteten Zwiebeln und BratensoRe und Salat 12,90

- mit Spiegelei und gerdsteten Zwiebeln mit Bratensof3e und Salat 13,90
Beilagen & Squcen

Portion Pommes frites 4,00 5,50

Portion Bratkartoffel 5,50

Portion Kroketten 4,50

Portion Spatzle mit Sol3e (Braten oder Rahmsol3e) 6,50

Portion Djuvec-Reis 5,50

Grillgemiuse ( Saisonal ) 9,50

Braten -, RahmsoRe 2,00

Paprika/Zwiebel! -, Pfeffer -, ChampignonrahmsoRe 2,50



il zelvqruiqlionen
200g300¢g

Schweineschnitzel Talaue 14,90 16,90

- Schnitzel in der Eihille gebraten mit Krauterrahm Spatzle und Salat

Paprikaschnitzel ! 14,90 16,90

- Schnitzel gegrillt an Paprika/ZwiebelsoRe mit Pommes frites und Salat

Rahmschnitzel 14,90 16,90

- Schnitzel gegrillt an RahmsoRe mit Spatzle und Salat

Champignon Schnitzel 14,90 16,90

- Schnitzel gegrillt an ChampignonrahmsoRe mit Kroketten und Salat

Paniertes Schweineschnitzel
- mit Pommes frites und Salat 13,90 15,90
- mit Spatzle, RahmsoRe und Salat 15,90 17,90

Paniertes Putenschnitzel
- mit Pommes frites und Salat 14,90 16,90
- mit Spatzle, RahmsofRRe und Salat 16,90 18,90

Cordon Bleu 23

- mit Pommes frites und Salat 16,90 18,90
- mit Spatzle, RahmsofRRe und Salat 18,90 20,90
Panierter Schafskase 15,90

- mit Pommes frites und Salat

Kasespatzle 13,90

- mit Beilagensalat



Rosthraten, Steaks & Filel

200g 300¢g

Zwiebelrostbraten

- mit Bauernbrot und Salat 19,90 22,90
- mit Bratkartoffeln und Salat 22,90 25,90
- mit Spatzle und Salat 22,90 25,90
- mit Maultaschen, Sauerkraut, Spatzle und Salat 25,90 28,90
Pfeffersteak 22,90 25,90
- Rostbeef an PfefferrahmsoRe mit Kroketten und Salat

Rumpsteak 22,90 25,90
- Rostbeef mit Kroketten, Krauterbutter und Salat

Schweinerlickensteak 16,90 18,90
- saftig gegrilltes Schweinerilickensteak von der Lachse mit Kroketten und Salat

Pfefferlendchen 17,90 19,90
- saftig gegrilltes Schweinefilet an Pfefferrahmsol3e mit Kroketten und Salat

Stuttgarter Lendchen 17,90 19,90

- saftig gegrilltes Schweinefilet an Champignonrahmsof3e mit Spatzle und Salat

llu‘ p'.t.

200g300¢g

Rinderleber vom Grill

hauchdiinn geschnittene Rinderleber vom Grill

- mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat 14,90 16,90
Panierte Rinderleber
- mit Bratkartoffeln und Salat 15,90 17,90

Leber a la Mama ( vom Grill )

hauchdiinn geschnittene Rinderleber vom Grill
- mit Pommes frites ODER Spétzle, BratensoRe, gerdsteten Zwiebeln und Salat 16,90 18,90



Balkanspeziqlili

- mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat

Pola-Pola
- (4 Cevapcici & 1 Fleischspiel’ ) mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat

Raznjici ( 2 Fleischspiele )

- mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat

Pleskavica ( Hacksteak )
- mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat

Geflllte Pleskavica mit Hirtenkase
- mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat

Muckalica * ( Mutschkaliza )

- Schweinelende saftig gegrillt an Paprika/ZwiebelsoRe mit Butterreis und Salat

Hajduk-SpieR !

- gegrilltes Rindersteak, Pute, Schweinesteak, Hacksteak und gegrilltes Gemise der Saison an

Paprika/ZwiebelsoRe mit Pommes frites und Salat

Balkanplatte 23

- Cevapcici, FleischspieB3, Schweinesteak, Hacksteak, Speck, Leber
mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat

fur 1 PERSON
fur 2 PERSON
fur 3 PERSON
fur 4 PERSON

Talaue Hausplatte 23
- Fleischspiel$, Schweinesteak, Rindersteak, Gefiillte Pleskavica, Cordon Bleu
mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat

fur 2 PERSON
fur 3 PERSON
fur 4 PERSON

13,90

13,90

15,90

17,90

15,90

15,90

15,90

15,90

17,90

19,90

22,90

20,90
41,80
62,70
83,60

41,80
62,70
83,60



Alkoholfreie Gelrinke

Mineralwasser
Zitronen Sprudel*3
Coca Colal3%11
Fanta®3?

Spezi>?
Apfelschorle
Johannisbeerschorle
O-Saftschorle
Maracujaschorle
Eistee Pfirsich?
Apfelsaft
Orangensaft
Johannisbeer Nektar
Maracuja Nektar

Mineralwasser
- Still

- Still

- Medium

- Classic

Schweppes Bitter lemon

Coca Cola light?3%11
Coca Zero%3211

Haschen

0,21

2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
3,10
3,10
3,10
3,10

0,251
0,751
0,751
0,751
0,21

0,331
0,331

0,41

3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,90
3,90
3,90
3,90

2,80
4,80
4,80
4,80
2,80
3,30
3,30



4%(65??{
Gtuttg arter

Hbofbraw

Fasshier

Hofbrdu Pilsner ( Export )
Hofbriu Malteser ( Hefeweizen )
Radler

Diesel>?11( cola-Bier )

Russ’3 (Weizen Bier-Zitronen Sprudel )
Colaweizen*3211

Flaschenbien

Kristallweizen
Hefeweizen dunkel
Hefeweizen alkoholfrei
Clausthaler alkoholfrei
Radler alkoholfrei

] ,
CLAUSTHALER \sw'-{@k

LLLLLLLLLLL

031
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30

031

3,30

051
3,80
3,80
3,80
3,80
3,80
3,80

051

3,80
3,80
3,80
3,80
3,80



Slivovic
Williamsbirne
Ouzo
Jagermeister
Ramazzotti

Jack Daniel’s

Campari Orange
Campari Soda
Aperol Spritz
Lillet Berry?
Jacky Cola®?

Longdrinks

2cl
2cl
2cl
4 cl
4 cl
4 cl

2,80
2,80
2,80
4,60
4,60
5,50

4,50
4,50
6,50
6,50
7,50



Wein
=

SIEGLOCH

WVWWEIN WIE WIR

1/81
Riesling trocken oder halbtrocken® 3,60
Trollinger trocken® 3,60
Troll. mit Lemb. Halbtrocken® 3,60
Rose” halbtrocken® 3,60
Weifsschorle’
Rotschorle®
Roseschorle’

Nig
~
VINAKOPER

1/81
Merlot (rot/trocken ) > 3,60
Chardonnay (Weif3/trocken )° 3,60
StifSer Muskat (Weif3/Sif3 ) 4,20

Flasche 0,2 |
Flasche 0,7 |

1/41

4,80
4,80
4,80
4,80
3,80
3,80
3,80

1/41

4,80
4,80
6,20

5,90

19,00



LAVATLR

TORINO,ITALIA,;1895

Espresso’® 2,00
Espresso Macchiato® 2,30
Dop. Espresso’® 3,40
Kaffee Creme’ 2,40
Pott Kaffee’ 3,80
Milchkaffee’ 2,80
Cappuccino’® 2,80
Latte Macchiato’ 3,30
Heif3e Schokolade (Nesavik) 3,30

@

menmer

Tasse Tee 2,80
Krautertee
Frichtetee
Pfefferminztee
Kamillentee
Gruner Tee
Schwarztee



Apfelstrudel

warmer Apfelstrudel mit Vanilleeis, Vanillesofse und Sahne 7,50

Schokosouffle” (Lava Cake)

Warmes Schokokiichle mit Vanilleeis, Vanillesofse und Sahne 7,50
HeifSe Liebe
Vanilleeis mit heifsen Himbeeren und Sahne 6,50

Coup Ddnemark

Vanilleeis mit warmer SchokosofSe und Sahne 6,50
Eiskaffee 5,90
Eisschokolade 5,90

Gemischtes Eis

- Vanille, Schoko & Erdbeere 4,50
Kugel Eis 1,50
Vanille
Schokolade
Erdbeere
Portion Sahne 1,00
ZUSATZSTOFFE

1. mit Farbstoff, 2. mit Konservierungsmittel, 3. mit Antioxidationsmittel,
4. mit Geschmacksverstarker, 5. geschwefelt, 6. geschwarzt, 7. mit Phosphat, 8. mit Milcheiweil,
9. koffeinhaltig, 10. chininhaltig, 11. mit SGBungsmittel





